
1

Výpis usnesení z 23. mimořádného zasedání Rady 
Libereckého kraje konaného dne 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1991/14/mRK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Komplexní dodávka a servis technologie 
Krajského standardizovaného projektu ZZS LK“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Komplexní dodávka a servis technologie Krajského 
standardizovaného projektu ZZS LK“ v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Bc. Jaroslav Křepel, oddělení přípravy a řízení projektů
Bc. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek
Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky
Jan Pelant, DiS., vedoucí referátu informačních technologií ZZS LK

2) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana 
náhradník: Ivana Hujerová, členka rady kraje 
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM
Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů 
náhradník: Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů 
PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví 
náhradník: Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky
Jan Pelant, DiS, referent technického zajištění ICT Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje
náhradník: Martin Haščák, DiS., referent technického zajištění ICT Zdravotnické záchranné 
služby Libereckého kraje
MUDr. Jan Lejsek, lékařský náměstek Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje
náhradník: Ing. Jozef Zlevský, technický náměstek Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje
Mgr. Radek Holiš, MBA, odborný poradce Libereckého kraje, CORTIS Consulting s.r.o.
náhradník: Ing. Jiří Vysloužil, odborný poradce Libereckého kraje, CORTIS Consulting s.r.o.

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) „Podrobnou specifikaci požadavků zadavatele na kvalifikaci“

4) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1311/2014,

5) závazný návrh Servisní smlouvy č. OLP/1312/2014,

6) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

2

1) Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 12. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 04. 2015

3) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit 
zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Komplexní dodávka a servis technologie 
Krajského standardizovaného projektu ZZS LK“ a současný stav a rizika Krajského 
standardizovaného projektu ZZS LK jako písemnou informaci Zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1992/14/mRK
Rozpočtové opatření č. 331/14 - zapojení odvodů za porušení rozpočtové kázně na globální 
granty Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost do příjmů a výdajů 
rozpočtu kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 331/14, kterým se :

1. navyšují příjmy kraje o celkovou částku 232.167,67 Kč z důvodu přijatého odvodu za porušení 
rozpočtové kázně u projektu globálního grantu  1.1 „Zvyšování kvality ve vzdělávání žáků 
a pracovníků školy v ZŠ Rynoltice“; příjemce Základní škola a Mateřská škola Rynoltice 
a u projektu globálního grantu  1.1 „Rozvoj žákovských kompetencí v hotelnictví a cestovním 
ruchu pro Evropu“; příjemce Okresní hospodářská komora Liberec a současně se navyšují 
výdaje kraje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů o celkovou částku 232.167,70 Kč

Termín: 27. 01. 2015

2. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů rezerva globálního grantu : 

-  1.2 Rovné příležitosti ve vzdělávání II v celkové výši   1.234.000,00 Kč 

a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů na jmenovitý grantový projekt tohoto globálního grantů 
v prioritní ose I v celkové výši 1.234.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 331/14 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 27. 01. 2015



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

3

USNESENÍ č. 1993/14/mRK
Zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Bezpečnostní infrastruktura TCK“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Bezpečnostní infrastruktura TCK“ v otevřeném 
řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky,
Mgr. Lenka Pilná, referent oddělení veřejných zakázek,
Ing. Veronika Šulcová, oddělení přípravy a řízení projektů,
Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software,

2) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Ivana Hujerová, členka rady kraje,
náhradník: Alena Losová, členka rady kraje,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky,
náhradník: Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software,
Ing. Jan Dientsbier, zástupce společnosti eNovation s.r.o.,
náhradník: JUDr. Kristýna Tlustošová, zástupce společnosti eNovation s.r.o.,

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) závazný návrh Smlouvy o komplexní dodávce technologií a služeb v rámci rozvoje 
eGovernmentu ve zdravotnictví – Bezpečnostní infrastruktura TCK č. OLP/3177/2014,

4) závazný návrh Smlouvy o poskytování služeb záruky, maintenance, podpory a údržby 
– Bezpečnostní infrastruktura TCK č. OLP/3179/2014,

5) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

1) Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 12. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1994/14/mRK
Zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Rozvoj eHealth a služeb TCK“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

4

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rozvoj eHealth a služeb TCK“ v otevřeném řízení 
dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví,
Mgr. Lenka Pilná, referent oddělení veřejných zakázek,
Ing. Veronika Šulcová, oddělení přípravy a řízení projektů,
Ing. Martina Jirsová, Krajská nemocnice Liberec, a.s.,

2) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Ivana Hujerová, členka rady kraje,
náhradník: Alena Losová, členka rady kraje,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví,
náhradník: Mgr. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky,
Ing. Martina Jirsová, vedoucí oddělení informačních a komunikačních technologií Krajské 
nemocnice Liberec, a.s.
náhradník: Ing. Milan Trpišovský, obchodní ředitel Krajské nemocnice Liberec, a.s.
Ing. Jan Dientsbier, zástupce společnosti eNovation s.r.o.,
náhradník: JUDr. Kristýna Tlustošová, zástupce společnosti eNovation s.r.o.,

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) závazný návrh Smlouvy o komplexní dodávce technologií a služeb v rámci rozvoje 
eGovernmentu ve zdravotnictví – Rozvoj eHealth a služeb TCK č. OLP/3311/2014,

4) závazný návrh Smlouvy o poskytování služeb záruky, maintenance, podpory a údržby 
– Rozvoj eHealth a služeb TCK č. OLP/3312/2014,

5) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

1) Ivaně Hujerové, člence rady Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 12. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1995/14/mRK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

5

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 1809/13/RK, 235/14/RK, 308/14/RK, 443/14/RK, 787/14/RK, 
807/14/RK, 1046/14/RK, 1072/14/RK, 1248/14/RK, 1363/14/RK, 1483/14/RK, 1518/14/RK, 
1519/14/RK, 1521/14/RK, 1524/14/RK, 1579/14/mRK, 1580/14/mRK, 1581/14/mRK, 
1582/14/mRK, 1588/14/RK, 1603/14/RK, 1611/14/RK, 1616/14/RK, 1652/14/RK, 1658/14/RK, 
1659/14/RK, 1660/14/RK, 1664/14/RK, 1665/14/RK, 1669/14/RK, 1681/14/RK, 1682/14/RK, 
1683/14/RK,  1684/14/RK, 1685/14/RK, 1687/14/RK, 1689/14/RK, 1694/14/RK, 1704/14/RK, 
1715/14/RK, 1725/14/RK, 1726/14/RK, 1733/14/RK, 1734/14/RK, 1737/14/RK, 1738/14/RK, 
1739/14/RK, 1740/14/RK, 1741/14/RK, 1742/14/RK, 1743/14/RK, 1744/14/RK, 1745/14/RK, 
1746/14/RK, 1747/14/RK, 1748/14/RK, 1750/14/RK, 1765/14/mRK, 1767/14/mRK, 
1768/14/mRK, 1769/14/mRK, 1770/14/mRK, 1775/14/RK, 1782/14/RK, 1786/14/RK,
1788/14/RK, 1789/14/RK, 1797/14/RK, 1798/14/RK, 1799/14/RK, 1808/14/RK, 1812/14/RK, 
1813/14/RK, 1815/14/RK, 1819/14/RK, 1820/14/RK, 1826/14/RK, 1830/14/RK, 1831/14/RK, 
1833/14/mRK, 1850/14/RK, 1851/14/RK, 1863/14/RK, 1868/14/RK, 1869/14/RK, 1889/14/RK, 
1906/14/RK, 1908/14/RK, 1913/14/RK, 1921/14/RK, 1947/14/RK, 1948/14/RK, 1949/14/RK, 
1967/14/RK, 1970/14/RK, 1971/14/RK,  1972/14/RK,  1974/14/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 701/10/RK ad 2) z 31. 12. 2014 na 30. 6. 2015

- 1614/10/RK ad 2) z 31. 12. 2014 na 30. 6. 2015

- 535/12/RK ad 2) z 31.12. 2014 na 30. 6. 2015

- 423/14/mRK z 30. 11. 2014 na 31. 12. 2014

- 1499/14/RK z 30. 11. 2014 na 30. 1. 2015

- 1601/14/RK ad 2. z 30. 11. 2014 na 31. 12. 2014

- 1680/14/RK z 28. 11. 2014 na 31. 1. 2015.

USNESENÍ č. 1996/14/mRK
Zahájení vydávání periodické tiskoviny „KRAJ – Příloha Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení vydávání periodické tiskoviny "KRAJ - Příloha Libereckého kraje",

s c h v a l u j e

a) název periodika,

b) grafickou úpravu periodika,

c) principy vydávání periodika,

d) koncepci periodika,

e) složení Redakční rady periodika

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 46/2000 Sb.

Termín: 19. 12. 2014



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

6

USNESENÍ č. 1997/14/mRK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská, pavilony C, D, E, F“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče EVOSA spol. s r.o., IČ 18384501, se sídlem 463 42  Frýdštejn 72, 
z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony 
C, D, E, F“, dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč nepředložil seznam 
všech subdodavatelů, prostřednictvím kterých prokazuje některý z kvalifikačních předpokladů 
a prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona),

2. o vyloučení uchazeče STAV-AGENCY s.r.o., IČ 25482505, se sídlem Kateřinská 736, 463 03  
Stráž nad Nisou, z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, 
pavilony C, D, E, F“, dle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci, (nedoložen doklad prokazující 
splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) subdodavatelem 
a smlouva se subdodavatelem neobsahuje závazek subdodavatele k poskytnutí věcí či práv, 
s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky),

3. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony 
C, D, E, F“, a to uchazeče B & F spol. s r.o., IČ 49905201, se sídlem Novoměstská 1443, 
464 01  Frýdlant za nabídkovou cenu 8.850.611,- Kč bez DPH, 10.709.239,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1858/2014 mezi Libereckým krajem a společností B & F spol. 
s r.o., IČ 49905201, se sídlem Novoměstská 1443, 464 01  Frýdlant

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 1998/14/mRK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče REALITY KK s.r.o., IČ 27303284, se sídlem Smetanova 331, 463 34  
Hrádek nad Nisou, z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“, dle § 60 odst. 1 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil 
požadovanou kvalifikaci - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč nepředložil 
doklad prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
subdodavatelem a výpis z obchodního rejstříku subdodavatele),

2. o vyloučení uchazeče EUROMONT GROUP, a.s., IČ 63147165, se sídlem Dělnická 210, 
434 01  Most, z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických 



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

7

vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“, dle § 76 odst. 6 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla 
zadávacím podmínkám (uchazeč neodůvodnil písemně mimořádně nízkou nabídkovou cenu),

3. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“, a to uchazeče CORRIDOR 
PROJECT s.r.o., IČ 28942418, se sídlem K Červenému vrchu 845/2b, 160 00 Praha, 
za nabídkovou cenu 11.845.018,76 Kč bez DPH, 14.332.472,70 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1765/2014 mezi Libereckým krajem a společností CORRIDOR 
PROJECT s.r.o., IČ 28942418, se sídlem K Červenému vrchu 845/2b, 160 00  Praha

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 1999/14/mRK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský 
objekt – zpracování projektové dokumentace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt 
– zpracování projektové dokumentace“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Ing. Ilona Vlachová, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Ing. Miloslava Břicháčková, oddělení investic KÚ LK,  
Ing. Zuzana Halamová, oddělení investic KÚ LK,

2) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,     
Ivana Hujerová, členka rady kraje,
náhradník: Alena Losová, členka rady kraje
Ing. Miloslava Břicháčková, oddělení investic KÚ LK,  
náhradník: Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic KÚ LK,  
Ing. Karel Novotný, projektant
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK, 
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) text " Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace "

2) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ OLP/33482014

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

8

Termín: 31. 12. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 2000/14/mRK
Návrh podání žaloby Libereckého kraje na společnost IZ – Real s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o nárocích Libereckého kraje vůči společnosti IZ Real s.r.o, se sídlem Bělehradská 
858/23, Vinohrady, 120 00 Praha, IČ 25029398, vzniklých v důsledku porušení povinností 
utvrzených smluvní pokutou a způsobení škod Libereckému kraji

r o z h o d u j e

o podání žaloby na zaplacení částky 11.921.232,76 Kč proti společnosti IZ Real s.r.o, se sídlem 
Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha, IČ 25029398, včetně případného zvýšení žalované 
částky o nároky, které vyjdou najevo později

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit podání žaloby 
na zaplacení částky 11.921.232,76 Kč proti společnosti IZ Real s.r.o, se sídlem Bělehradská 858/23, 
Vinohrady, 120 00 Praha, IČ 25029398, včetně případného zvýšení žalované částky o nároky, které 
vyjdou najevo později.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 2001/14/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu “Nákup osobního automobilu 
pro výuku autoškoly žáků, nákup malého autobusu – sedmnáctimístný COMBI/BUS a  nákup 
ojetého devítimístného automobilu pro přepravu žáku na odborný výcvik“, Střední školou 
hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, příspěvkovou organizací.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu “Nákup osobního automobilu pro výuku autoškoly žáků, nákup malého autobusu 
– sedmnáctimístný COMBI/BUS a  nákup ojetého devítimístného automobilu pro přepravu 
žáku na odborný výcvik“, Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, příspěvkovou 
organizací

b) s textem „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 
výběrového řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 23. 12. 2014

USNESENÍ č. 2002/14/mRK
Aktualizační dodatek č. 46 k pojistné smlouvě č. OLP/1921/2007 pro pojištění vozidel

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

9

s c h v a l u j e

dodatek č. 46 k pojistné smlouvě č. OLP/1921/2007 pro pojištění vozidel, uzavíraný mezi 
Libereckým krajem a společností Kooperativa pojišťovna a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem 
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 46 ke smlouvě 
OLP/1921/2007 pro pojištění vozidel k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 2003/14/mRK
Směrnice Rady Libereckého kraje č. 01/2007 ke jmenování, hodnocení a k platovým 
poměrům ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem ve znění 
novelizace č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Směrnici Libereckého kraje č. 01/2007 ke jmenování, hodnocení a k platovým poměrům ředitelů 
příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem ve znění novelizace č. 2,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit seznámení jednotlivých 

vedoucích odborů krajského úřadu s obsahem změny a její zavedení do práce příslušných vedoucích 
pracovníků.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 2004/14/mRK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb OLP/804/2014  - provozování Zúčtovacího 
centra Integrovaného dopravního systému Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování služeb č. OLP/804/2014 na provozování Zúčtovacího centra 
Integrovaného dopravního systému Libereckého kraje uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a společností ČSAD SVT Praha, s.r.o., IČ 45805202, se sídlem Křižíkova 344/6, 186 00  Praha, 
kterým se Prováděcí projekt zúčtovacího centra Integrovaného dopravního systému Libereckého 
kraje stává součástí smlouvy o poskytování služeb,

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje,  řízení resortu dopravy, zajistit předložení dodatku č. 1 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 28. 12. 2014

USNESENÍ č. 2005/14/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění výkonu koordinátora činnosti BOZP 
pro rekonstrukci silnic, oblast A. okres Liberec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění 
výkonu koordinátora činnosti BOZP pro rekonstrukci silnic oblast A. okres Liberec“,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

10

a) text Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí inženýrské činnosti č. OLP/3323/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 2006/14/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění výkonu koordinátora činnosti BOZP 
pro rekonstrukci silnic, oblast B. okres Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění 
výkonu koordinátora činnosti BOZP pro rekonstrukci silnic oblast B. okres Jablonec nad Nisou“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí inženýrské činnosti č. OLP/3324/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 2007/14/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění výkonu koordinátora činnosti BOZP 
pro rekonstrukci silnic, oblast C. okres Česká Lípa“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění 
výkonu koordinátora činnosti BOZP pro rekonstrukci silnic oblast C. okres Česká Lípa“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí inženýrské činnosti č. OLP/3325/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 2008/14/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění výkonu koordinátora činnosti BOZP 
pro rekonstrukci silnic, oblast D. okres Semily, část 1“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění 
výkonu koordinátora činnosti BOZP pro rekonstrukci silnic oblast D. okres Semily, část 1“,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

11

a) text Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí inženýrské činnosti č. OLP/3226/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 2009/14/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění výkonu koordinátora činnosti BOZP 
pro rekonstrukci silnic, oblast E. okres Semily, část 2“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění 
výkonu koordinátora činnosti BOZP pro rekonstrukci silnic oblast E. okres Semily, část 2“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí inženýrské činnosti č. OLP/3267/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 2010/14/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění výkonu technického dozoru investora 
pro rekonstrukci silnic, oblast A. okres Liberec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění 
výkonu technického dozoru investora pro rekonstrukci silnic, oblast A. okres Liberec“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí inženýrské činnosti č. OLP/3328/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 2011/14/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění výkonu technického dozoru investora 
pro rekonstrukci silnic, oblast B. okres Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění 
výkonu technického dozoru investora pro rekonstrukci silnic, oblast B. okres Jablonec nad Nisou“,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

12

a) text Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí inženýrské činnosti č. OLP/3329/2014.

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 2012/14/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění výkonu technického dozoru investora 
pro rekonstrukci silnic, oblast C. okres Česká Lípa“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění 
výkonu technického dozoru investora pro rekonstrukci silnic, oblast C. okres Česká Lípa“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí inženýrské činnosti č. OLP/3330/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřeného řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 2013/14/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění výkonu technického dozoru investora 
pro rekonstrukci silnic, oblast D. okres Semily, část 1“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění výkonu technického dozoru investora 
pro rekonstrukci silnic, oblast D. okres Semily, část 1“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v 
souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
člen komise: Ing. Vlachová Ilona, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník: Mgr. Gabriela Lešáková, asistentka člena rady kraje pro resort dopravy,
člen komise: Lenka Sokolová, KSS LK, referentka odd. dotací,
náhradník: Blanka Šimůnková, KSS LK, referentka odd. dotací,
člen komise: Ing. Martin Čáp, KSS LK, vedoucí investičního odd.,
náhradník: Jan Masopust, KSS LK, investiční referent,

b) hodnotící komisi ve složení:
člen komise: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
náhradník: Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
člen komise: Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení rezortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a  sportu,
člen komise: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

13

člen komise: Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
člen komise: Ing. Jana Vlčková, KSS LK, vedoucí odd. dotací,
náhradník: Blanka Šimůnková, KSS LK, referentka odd. dotací,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí inženýrské činnosti č. OLP/3331/2014

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřeného řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.,

Termín: 31. 01. 2015

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 2014/14/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zajištění výkonu technického dozoru investora 
pro rekonstrukci silnic, oblast E. okres Semily, část 2“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění výkonu technického dozoru investora 
pro rekonstrukci silnic, oblast E. okres Semily, část 2“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v 
souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
člen komise: Ing. Vlachová Ilona, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník: Mgr. Gabriela Lešáková, asistentka člena rady kraje pro resort dopravy,
člen komise: Lenka Sokolová, KSS LK, referentka odd. dotací,
náhradník: Blanka Šimůnková, KSS LK, referentka odd. dotací,
člen komise: Ing. Martin Čáp, KSS LK, vedoucí investičního odd.,
náhradník: Jan Masopust, KSS LK, investiční referent,

b) hodnotící komisi ve složení:
člen komise: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
náhradník: Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
člen komise: Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení rezortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a  sportu,
člen komise: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
člen komise: Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
člen komise: Ing. Jana Vlčková, KSS LK, vedoucí odd. dotací,
náhradník: Blanka Šimůnková, KSS LK, referentka odd. dotací,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

14

a) text Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí inženýrské činnosti č. OLP/3332/2014

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřeného řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.

Termín: 31. 01. 2015

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 2015/14/mRK
Rozpočtové opatření č. 333/14 - úpravy v kapitole 92306; regionální operační programy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 333/14, kterým se v rámci kapitoly 92306 – Spolufinancování EU, odbor 
dopravy:

1. snižují výdaje v celkové výši 5.688.815 Kč, a to u akce:

     a) „OP EU - II/282 Loktuše - Loučky – PD“ ve výši 531.190 Kč,

     b) „OP EU - II/286 Dolní Mísečky – PD“ ve výši 598.950 Kč,

     c) „OP EU - III/26318 od I/13 - Polevsko – PD“ ve výši 533.005 Kč,

     d) „OP EU - III/26317 Prysk - křižovatka s III/26318 – PD“ ve výši 592.295 Kč,

     e) „OP EU - III/27015 Jablonné v Podještědí - PD“ ve výši 373.285 Kč,

     f) „OP EU - III/28116 Borek - Troskovice - PD“ ve výši 762.905 Kč,

     g) „OP EU - III/2892 Semily - Bítouchov - PD“ ve výši 384.780 Kč,

     h) „OP EU - III/2923 Chuchelna - PD“ ve výši 487.630 Kč,

     i) „OP EU - III/29022 Bedřichov - Hrabětice - PD“ ve výši 639.485 Kč,

     j) „OP EU - III/28743, III/28744 a III/28745 Zásada - Držkov - PD“ ve výši 785.290 Kč,

2. navyšují výdaje v celkové výši 5.688.815 Kč, a to u akce:

     a) „ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/28116 Borek - Troskovice“ ve výši 762.905 Kč,

     b) „ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku a Prysku“ ve výši 1.125.300 Kč,

     c) „ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě“ ve výši 785.290 Kč,

     d) „ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“ ve výši 373.285 Kč,

     e) „ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky“ ve výši 598.950 Kč,

     f) „ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Semilech“ ve výši 872.410 Kč,

     g) „ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Josefově Dole a Bedřichově“ ve výši 639.485 
Kč,

     h) „ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky“ ve výši 531.190 Kč,

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

15

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, předložit rozpočtové opatření 
č. 333/14 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 2016/14/mRK
Odměna řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, mimořádnou odměnu řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, za administraci projektů Libereckého kraje v rámci dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury v celkové výši 154.540.000 Kč a za úsporu finančních prostředků důsledným 
prováděním kontrol stavebních prací u projektů spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit rozhodnutí o poskytnutí 
schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 19. 12. 2014

USNESENÍ č. 2017/14/mRK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“ – informace o změně 
lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce 
silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 20. 12. 2014

USNESENÍ č. 2018/14/mRK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro rok 2014, 10/2014

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 1785/14/RK ze dne 18. 11. 2014 v části schvaluje pod bodem 1

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 3 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro období od roku 2004 do roku 2014 č. OLP/304/2013, uzavíraný mezi Libereckým 
krajem a společností BusLine a.s., IČ 28360010, se sídlem Na rovinkách 211, 513 25 Semily, 
kterým dochází ke stanovení seznamu linek a spojů v závazku veřejné služby pro období 
od 14. 12. 2014 do 31. 12. 2014 a z důvodu dodatečné úhrady snížené smluvní ceny 
dopravního výkonu pro období 1. čtvrtletí roku 2014.

2. Dodatek č. 3 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

16

kraje pro období od roku 2004 do roku 2014 č. OLP/298/2013, uzavíraný mezi Libereckým 
krajem a společností ČSAD Česká Lípa a.s., IČ 25497987, se sídlem Lumiérů 181/41, 152 00 
Praha 5, kterým dochází k dodatečné úhradě snížené smluvní ceny dopravního výkonu 
pro období 1. čtvrtletí roku 2014.

3. Dodatek č. 3 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro období od roku 2004 do roku 2014 č. OLP/295/2013, uzavíraný mezi Libereckým 
krajem a společností ČSAD Liberec, a.s., IČ 25045504, se sídlem České mládeže 594/33, 
460 06 Liberec 6, kterým dochází k dodatečné úhradě snížené smluvní ceny dopravního 
výkonu pro období 1. čtvrtletí roku 2014.

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy zajistit předložení uvedených 
dodatků k podpisu hejtmanovi

Termín: 28. 12. 2014

2. Martinu Půtovi, hejtmanu kraje, seznámit ředitele dotčených dopravních společností 
s rozhodnutím rady kraje

Termín: 17. 12. 2014

USNESENÍ č. 2019/14/mRK
Rozpočtové opatření č. 332/14 – úprava kapitoly 92304 Spolufinancování EU resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 332/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 14.742.132,28 Kč z titulu 
přijaté dotace pro realizaci projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 
v Libereckém kraji na základě schválení monitorovací zprávy č. 3 se žádostí o platbu a současně 
se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, projekt Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 
v Libereckém kraji o celkovou částku 14.742.132,28 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit rozpočtové 
opatření č. 332/14 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 2020/14/mRK
Rozpočtové opatření č. 334/14 – vratky finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 334/14, kterým se snižují příjmy kraje o částku 376.833 Kč jako vratky 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a to konkrétně: z dotačního programu „Vybavení 
školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji v roce 2014“, z dotačního programu na 
podporu sociálně znevýhodněných romských žáků SŠ a studentů VOŠ a z rozvojového programu 
„Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním všech 
zřizovatelů na rok 2014 - modul B“. Současně se snižují výdaje v kapitole 91604 – Účelové 
provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 
376.833 Kč



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

17

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, zajistit předložení 
rozpočtového opatření č. 334/14 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 2021/14/mRK
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace – přecenění skladů žákovských výrobků

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

snížení účetní hodnoty skladů a vlastního kapitálu u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, se sídlem Havlíčkova 57, 471 14 
Kamenický Šenov, IČ: 62237039, v celkové výši 1.617.251 Kč

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže a zaměstnanosti oznámit řediteli 
příspěvkové organizace rozhodnutí rady kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 2022/14/mRK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s přijetím nadačního příspěvku ve výši 50.000 Kč na částečnou úhradu zakoupení nového 
Univerzálního sklíčidla, včetně nutného příslušenství pro praktickou výuku žáků ve školních 
dílnách od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní 
a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, 
IČ: 46747991,

b) s přijetím věcného daru – ústředny systému, zálohovaného zdroje, sběrnicového PIR detektoru, 
bezdrátového PIR detektoru, sběrnicového přístupového modulu a sběrnicové vnitřní sirény 
pro praktickou výuku žáků v celkové hodnotě 15.196 Kč od společnosti JABLOTRON 
ALARMS a.s., se sídlem Pod Skalkou 4567/33, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ: 28668715, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvková organizace, IČ: 00671274

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 2023/14/mRK
Rozpočtové opatření č. 337/14 – účelové neinvestiční dotace z MŠMT – finanční prostředky 
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

18

rozpočtové opatření č. 337/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 286.836,76 Kč z titulu 
přijetí neinvestičních finančních prostředků MŠMT z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (dále jen OP VK) na projekt číslo CZ.1.07/1.3.00/48.0092, s názvem 
„Aktivní POLYTECH školka“ určena Centru vzdělanosti Libereckého kraje. Současně se navyšují 
výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o celkovou částku 286.836,76 Kč.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, zajistit předložení 
rozpočtového opatření č. 337/14 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 2024/14/mRK
Výběrové řízení na výrobu a vysílání publicistického pořadu – Otázky a odpovědi

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Výroba a vysílání publicistického pořadu - Otázky a odpovědi",

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh Smlouvy o dílo - Výroba a vysílání publicistického pořadu - Otázky a odpovědi, 
číslo OLP/3349/2014

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 22. 12. 2014

USNESENÍ č. 2025/14/mRK
Výběrové řízení na záznam tiskových konferencí a tvorbu reportáží akce „den s hejtmanem“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Záznam tiskových konferencí a tvorbu reportáží akce Den s hejtmanem",

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

b) závazný návrh Smlouvy o dílo - Záznam tiskových konferencí a tvorbu reportáží akce Den 
s hejtmanem, číslo OLP/3352/2014

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 22. 12. 2014

USNESENÍ č. 2026/14/mRK
Rozpočtové opatření č. 336/14 – účelová dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkovou 
organizaci resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

19

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 336/14, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2014 zapojením účelové neinvestiční dotace Ministerstva 
kultury ČR ve výši 38.250 Kč,

2. navyšují výdaje prostřednictvím kapitoly 91707 ve výši 38.250 Kč pro Severočeské muzeum 
v Liberci, příspěvkovou organizaci, z programu Integrovaný systém ochrany movitého 
kulturního dědictví v části D - preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí 
– restaurování sbírkových předmětů – ÚZ 34013

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 336/14 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 2027/14/mRK
Vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného do správy Zdravotnické 
záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s prodejem nepotřebného movitého majetku – vozidel Mercedes Sprinter 
(SPZ: 1L4 08 30) - prodej ke dni 29. 10. 2014 a Nissan Patrol (SPZ: 1L0 63 99), předaného 
k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 
IČ: 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec,

b) s vyřazením nepotřebného movitého majetku - vozidel VW T4 (SPZ: 1L4 08 18), 
VW T4 (SPZ: 1L0 04 22), Subaru Forester (SPZ: 2L4 50 01), a Subaru Forester (SPZ: 2L4 50 
02), předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové 
organizaci, IČ: 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec, jejich následným 
předáním Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje k použití pro nácvik řešení 
havárií v rámci cvičení HZS,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 2028/14/mRK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 335/14 - navýšení kapitoly 920 14 – Kapitálové 
výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku na vypracování projektové dokumentace 
na dokončení rekonstrukce objektu č. p. 954, Liberec I, ul. Klášterní, Zdravotnická 
záchranná služba Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 335/14, kterým se snižují výdaje kapitoly 919 03 
- Pokladní správa ekonomického odboru, č. a. 0319090000, finanční rezerva na řešení věcných, 
finančních a organizačních opatření orgánů kraje o částku 200.000 Kč a současně se navyšují 
výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

20

o celkovou částku 200.000 Kč na vypracování projektové dokumentace na dokončení rekonstrukce 
objektu č. p. 954, Liberec I, ul. Klášterní, ZZS LK

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit 
zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 335/14 ke schválení.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 2029/14/mRK
Změna závazných ukazatelů rozpočtu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu závazných ukazatelů rozpočtu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, na rok 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, upravit rozpočet 
kraje a informovat ředitele příspěvkové organizace o usnesení Rady Libereckého kraje.

Termín: 30. 12. 2014

USNESENÍ č. 2030/14/mRK
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření aplikace kartového 
centra o úložiště elektronických dokumentů“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření aplikace kartového centra o úložiště 
elektronických dokumentů“ uchazeči eMoneySolutions, a.s., se sídlem Kubánské náměstí 1391/11, 
Praha 10,  IČ 24169960, za nabídkovou cenu 398.972,- Kč bez DPH, 482.756,- Kč s DPH

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/2726/2014 mezi Libereckým krajem a eMoneySolutions, a.s., se sídlem Kubánské 
náměstí 1391/11, Praha 10,  IČ 24169960

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana,  zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 2031/14/mRK
Smlouva o přistoupení k členské asociaci Réseaux IP Européens Network Coordination 
Centre

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s přistoupením k členské asociaci Réseaux IP Européens Network Coordination Centre (RIPE 
NCC), se sídlem Singel 258, 1016 AB Amsterdam, Nizozemí,

b) se smlouvou č. OLP/3341/2014 mezi Libereckým krajem a členskou asociací Réseaux IP 
Européens Network Coordination Centre (RIPE NCC), se sídlem Singel 258, 1016 AB 
Amsterdam, Nizozemí



Výpis usnesení z 23. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 15.12.2014

21

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřeného řízením ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky a pověřeného řízením zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit smlouvu 
k projednání na jednání zastupitelstva.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 2032/14/mRK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

z důvodu zajištění činností s veřejnými zakázkami a realizací investic z oblasti dopravních staveb 
a v souvislosti s usnesením Rady Libereckého kraje č. 1702/14/RK ke dni 1. 1. 2015 počet 
systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje na 401

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu:

a) zajistit provedení příslušných organizačních změn

Termín: 31. 12. 2014

b) předložit radě kraje návrh změny rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015, kterou se sníží 
výdaje v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace (resortu dopravy) – Krajské správy silnic 
LK, p. o. na zimní údržbu o Kč 1.500.000,- a navýší se výdaje v kapitole 911 15 – Krajský 
úřad, osobní výdaje o Kč 1.500.000,-

Termín: 31. 03. 2015

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 15. 12. 2014 
Zapsala: Jana Kvapilová


